УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

29 декабря 2018 года   № 1676

Об организации и проведении работы

по регистрации участников итогового

собеседования по русскому языку в

Ровеньском районе в 2018-2019 учебном

году

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации

от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной

службы по надзору в сфере образования и науки от 07 ноября 2018 года

№ 189/1513 «Об утверждении Порядка проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего

образования» (зарегистрирован Министерством юстиции Российской

Федерации 10 декабря 2018 г., регистрационный № 52953) с целью

организации регистрации обучающихся, экстернов на участие в итоговом

собеседовании по русскому языку как допуска к государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего образования

на территории Белгородской области в 2019 году приказываю:

 1. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных

учреждений Ровеньского района, реализующих образовательные программы

основного общего образования:

 1.1. Обеспечить информирование обучающихся 9 классов, их родителей

(законных представителей):

- о порядке, сроках и местах регистрации на участие в итоговом

собеседовании по русскому языку в 2018-2019 учебном году

- о сроках проведения итогового собеседования по русскому языку в 2018-

2019 учебном году: 13 февраля  2019 года, 13 марта 2019 года, 06 мая 2019

года.

1.2. В образовательном учреждении назначить лицо, ответственное за

регистрацию обучающихся 9 классов на участие в итоговом собеседовании

по русскому языку в 2018-2019 учебном году, надлежащее оформление

необходимой документации.

1.3. Обеспечить регистрацию обучающихся 9 класса на участие в

итоговом собеседовании по русскому языку в соответствии с Порядком

1.4. Обеспечить своевременное и качественное оформление

документации при регистрации обучающихся на участие в итоговом

собеседовании по русскому языку: заявление на участие в итоговом

собеседовании по русскому языку ) (приложение 2 к Порядку), согласие на

обработку персональных данных (приложение 3 к Порядку), журнал

регистрации заявлений участников итогового собеседования по русскому

языку (приложение 4 к Порядку).

 2. Консультанту управления образования администрации Ровеньского

района, ответственному за проведение государственной итоговой аттестации

по образовательным программам основного общего образования в

Ровеньском районе в 2018-2019 учебном году Шевченко Людмиле

Васильевне:

2.1. Обеспечить информирование граждан о сроках и местах

регистрации на участие в итоговом собеседовании по русскому языку в 2018-

2019 учебном году, о сроках и порядке его проведения путём размещения

информации на официальном сайте управления образования администрации

Ровеньского района,

2.2. Осуществлять контроль деятельности общеобразовательных

учреждений Ровеньского района, реализующих образовательные программы

основного общего образования, по регистрации обучающихся 9 класса на

участие в итоговом собеседовании по русскому язык, по их подготовке к

итогового собеседованию по русскому языку в 2018-2019 учебном году.

 3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования

администрации Ровеньского района                                    Бекетова М.А.

соответствует оригиналу